ПРОТОКОЛ №2
           Заседания   общественного Совета Дубровского района                 от  13 марта    2022 года
                                   Присутствовали:  5 чел.( члены ОС)
                       Ткаченко В.Е –  председатель Общественного Совета , Сахаров В.И., Галкина Н.Н., ГригорьевА.Е. , Михальченко Т.Н.

                                                  9 чел.  ( члены примерного Штаба)

                                 Приглашенные : Заместитель начальника отдела образования- Прокопович  Н.М. , методист отдела образования ответственный за питание. -  .Щебетунова Т.В.
                                   Тема заседания :
 1. Утверждение Состава Штаба Родительского контроля.
2.  Выборы председателя Штаба и секретаря Штаба.
1. По первому и второму  вопросу  СЛУШАЛИ:  Ткаченко В.Е. , председателя Общественного Совета.,
 Познакомила членов Совета с  примерным составом Штаба Родительского контроля.   Представители 7 – ми школ и 2-х детских садов , большинство родителей активно участвуют в работе школьных и классных   родительских комитетов. Обсудили   кандидатуры .
Так же  обсудили цели и задачи  Штаба родительского контроля, текущую деятельность. Главное- направить работу штаба для улучшения учебно-воспитательного процесса, с тем  чтобы в  образовательных учреждениях  улучшались условия  учебно-воспитательного   процесса, охранялось здоровье и  обеспечивалась безопасность детей.
2. Предложили избрать председателем  Штаба Никитину Юлию  Михайловну , редактора газеты «Знамя труда». От ДСШ№1,
 Секретарем   Штаба-  Шарыгину  Наталью Александровну – воспитателя Дубровского детсада №4 «Золотой ключик».
       Постановили:

 1. Утвердить состав Штаба  родительского контроля ( Список прилагается) .

 2. Избрать председателем штаба - Никитину Ю.М. , секретарем Штаба – Шарыгину Н.А.
 3.  Информацию о приоритетных направлениях  работы  Штаба в 2022 году принять к сведению и использовать в работе..
         Голосовали  «За»- единогласно.

Председатель Дубровского
[image: image1.jpg]

Общественного Совета                                            В.Е. Ткаченко
      «Штаб родительского общественного контроля»

 Дубровского  района Брянской области.

	№/п.
	Ф.И.О.
	Телефон, электронный  адрес
	Должность, место работы

	1.

	Никитина Юлия Михайловна
    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
	nik220200@yandex.ru

8-953-298-50-09
	председатель общешкольного родительского комитета; главный редактор районной газеты «Знамя труда»

	2.
	Шарыгина Наталья Александровна
СЕКРЕТАРЬ
	natali.scharigina@yandex.ru
8920-859-03-94
	Представитель родительской общественности,

МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»

воспитатель

	3.
	    Хоменкова

 Ольга Алексеевна
	holmovaya@mail.ru

	 - представитель родительской общественности, член родительского комитета.

- Основное место работы: «МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», и должность: повар

	4.
	Симутина Оксана Сергеевна
	    89065058161
	-Представитель родительской общественности, член родительского комитета.-МБОУ Давыдчинская ООШ, техперсонал

	5.
	Птицына Светлана Викторовна
	Svetlana.ptits@yandex.ru
+79208406461
	Представитель  родительской общественности, член родительского комитета, воспитатель МБОУ Пеклинской СОШ

	6.
	Бородина Виктория Ивановна

	тел. 8-910-290-68 45

почта: vik6922@yandex.ru

	 Представитель родительской общественности, член  родительского  комитета, главный  специалист  ФКиС  администрации Дубровского  района

	7.

	.

 Амелькина Анна                    Николаевна

	     тел.8-929-021-73-28, dashenka.an.nik@gmail.com

	 Член родительского комитета, филиал МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ,  лаборант,

	8.
	Володина   Виктория Александровна
	Viktoriavolodina430@mail.com

	представитель родительской общественности, член родительского комитета,продавец, магазина одежды, п. Дубровка

	9.
	Трифонова Наталья Вячеславовна
	8-919-191-05-98
	 Член родительского комитета , ДСШ№2

Директор  ГБУ  Комплексный Центр  социального обслуживания населения. Дубровского района.